conteo, sellado y enfajillado de boletas electorales; así 
como a las capacitaciones, perderán el derecho a recibir monto alguno de la dieta 
indicada en el párrafo precedente, salvo que acrediten de manera justificada su 
inasistencia.   

Las Consejerías suplentes recibirán una dieta a razón de $1,500.00 (mil quinientos 
pesos 00/100 M.N.) netos por cada sesión en la que entren en funciones.  

Artículo 38. Las Consejerías suplentes que sean convocadas y participen en la 
ejecución total de las actividades que se precisan a continuación, con independencia 
de su duración o periodicidad, tendrán derecho a recibir las cantidades netas